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Schwimm-Verband

Südwestfalen

Südwestfälische Offene- und 
Jahrgangsmeisterschaften 2019 

der Jahrgänge 1999-2009 weiblich und 1999-2009 männlich 
am 29. und 30. Juni 2019

Veranstalter:	 Schwimm-Verband Südwestfalen e.V.
Ausrichter:	 SG Ruhr /SV Bochum 03 e.V.
Ort:		  Unibad Bochum, Hustadtring 157, 44801 Bochum
Datum:		 29. und 30. Juni 2019

1. Veranstaltungsabschnitt Samstag, 29. Juni 2019
Einlass: 09:00 Einschw.: 09:00 Kari: 09:15 Beginn: 10:00
2. Veranstaltungsabschnitt Samstag, 29. Juni 2019
Beginn: ca. 60 Min. nach Ende Abschnitt 1
3. Veranstaltungsabschnitt Sonntag, 30. Juni 2019
Einlass: 09:00 Einschw.: 09:00 Kari: 09:15 Beginn: 10:00
4. Veranstaltungsabschnitt Sonntag, 30. Juni 2019
Beginn: ca. 60 Min. nach Ende Abschnitt 3

Abschnitt 3
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Kampfgericht Abschnitt 3
Position Name Verein

Schiedsrichter weiblich Hans-Georg Vanik
Schiedsrichter männlich Franco Murgia
Starter weiblich Sabrina Fettin
Starter männlich Matthias Wiemann (AZ) Lisann Smyczynski (AZ)
Schwimmrichter 1 Oliver Mai
Schwimmrichter 2 Kai-Uwe Neumann Jonah Irle (AZ)
Sprecher 1 Gerd Kowalzik
Auswerter 1 Karl-Heinz Kranz
Protokollführer Oliver Reinert
Computer 1 Jörg Husemann

Zielgericht
Zielrichterobmann Egbert Kipp
Zielrichter 1 Frauke Beyer
Zielrichter 2 Andreas Brinkmann
Zielrichter 3 Christin Liesenjohann

Zeitgericht 1
Zeitnehmerobmann Renate Tietz
Zeitnehmer Bahn 2 Jenny Peters
Zeitnehmer Bahn 3 Gabriele Heßmann
Zeitnehmer Bahn 4 Tim Osinsky
Zeitnehmer Bahn 5 Melanie Weiß
Zeitnehmer Bahn 6 Olaf Bäschnitt
Zeitnehmer Bahn 7 Jens Linnenbürger
Zeitnehmer Bahn 8 Stefanie Köhler
Zeitnehmer Bahn 9 Micaela Riebel
Reservezeitnehmer 1 Olaf Jagielski

Wendegericht
Wenderichterobmann Volker Tietz
Wenderichter Bahn 2 Christian Schneider
Wenderichter Bahn 3 Dirk Kortmann
Wenderichter Bahn 4 Stefanie Kröner
Wenderichter Bahn 5 Kerstin Golditz
Wenderichter Bahn 6 Christian Gottschlich
Wenderichter Bahn 7 Guido Obrikat
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Wettkampfbecken
8 Bahnen à 50m Wellenkillerleinen Automatische Zeitnahme Wassertemperatur: ca. 26°C

Abschnitt 3
Wettkampf 15 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 16 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 17 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Wettkampf 18 100m Schmetterling männlich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Wettkampf 19 200m Lagen weiblich
Wettkampf 20 200m Lagen männlich
Wettkampf 115 50m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 116 50m Rücken männlich (Finale)
Wettkampf 117 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Wettkampf 118 100m Schmetterling männlich (Finale)

Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2008 und älter
Pflichtzeit 00:37,10

Offene Wertung
1. Marie Bloehs 2001 SG Lünen 00:32,91  550
2. Dana Tonk 2002 FS Bochum 00:32,97  547
3. Gesa Wilden 2002 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,15  539
4. Jasmin Hüchtebrock 2000 SV Blau-Weiß Bochum 00:33,30  531
5. Stefanie Buchholz 2003 Wfr. Lüdenscheid 00:33,31  531
6. Nikoletta Kounatidis 2003 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:33,78  509
7. Fee Lukosch 2007 SG Ruhr 00:33,79  509
8. Ann-Kathrin Teeke 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 00:34,11  494
9. Finja Wiebers 2005 Teutonia Lippstadt 00:34,19  491

10. Judith Brinkmann 2005 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,23  489
11. Victoria Luise Plebs 2002 TuS Sundern 00:34,28  487
12. Lisa Gruhn 1992 SG Dortmund 00:34,54  476
13. Denise Quentin 1998 SF Unna 01/10 00:34,86  463
14. Jana Rüsche 2007 Wfr. Lüdenscheid 00:35,14  452
15. Lilly Ruberg 2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:35,22  449
16. Kimberly Piekert 2006 SG Wassersport Iserlohn 00:35,31  446
17. Letizia Michelle Körber 2004 SG Ruhr 00:35,34  444
18. Zina Berrar 2004 TuS Dortmund-Brackel 00:35,35  444
19. Delia Louisa Borchert 2003 SV Hagen 1894 00:35,62  434
20. Janina Göke 2004 SG Dortmund 00:35,65  433
21. Noreen Galusic 2003 SV Delphin 58 Wattenscheid 00:35,79  428
22. Tamina Hilscher 2002 SG Siegen 00:35,98  421
23. Martha Luisa Kretschmer 2006 SG Dortmund 00:36,23  412
24. Jasmin Plass 2003 TuS Sundern 00:36,30  410
25. Antonia Thurmann 2004 Teutonia Lippstadt 00:36,40  407
26. Kinga Kowalik 2007 SSV Meschede 00:36,53  402
27. Julia Krüger 2003 SV Aegir Arnsberg 00:36,58  401
28. Lisa Benning 2002 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:36,70  397
29. Jessica Plass 2005 TuS Sundern 00:36,78  394
30. Helena Ernst 2005 SG Ruhr 00:37,00  387
31. Enna Klein 2004 SV Neptun Herne 1923 e.V. 00:37,27  379 EnM
32. Anna Zeiler 2004 SV Hagen 1894 00:37,42  374 EnM
33. Karolina Kowalik 2005 SSV Meschede 00:37,54  371 EnM
34. Dilara Canan Tok 2004 TuS Dortmund-Brackel 00:37,62  368 EnM
35. Neele Ludwig 2004 SG Wassersport Iserlohn 00:37,73  365 EnM
36. Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen 00:37,93  359 EnM
37. Mia Twelker 2006 SV Bieber Lendringsen 00:38,07  355 EnM
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Wettkampf 15 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Offene Wertung
38. Svenja Obrikat 2005 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:38,34  348 EnM
39. Hannah Schmitt-Degenhardt 2006 Wasserfreunde Finnentrop 00:38,44  345 EnM
40. Jule Plura 2004 SG Dortmund 00:38,45  345 EnM
41. Jasmin Hollmann 2003 SV Bieber Lendringsen 00:38,61  341 EnM
42. Jacky Amanda Salmen 2003 SG Dortmund 00:38,73  338 EnM

abgemeldet
 Anna-Lena Kuhn 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm  
 Katja Heesen 1997 SG Lünen  
 Jana Brodhage 2003 SV Blau-Weiß Bochum  
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Wettkampf 16 - 50m Rücken männlich (Vorlauf)
Jahrgang 2008 und älter
Pflichtzeit 00:33,90

Offene Wertung
1. Paul Rüssmann 1998 TuS Westfalia Hombruch 00:28,22  615
2. Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 00:29,00  566
3. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 00:29,33  547
4. Michael Peters 2000 SV Bieber Lendringsen 00:29,71  527
5. Jarno Bäschnitt 2005 SG Ruhr 00:29,97  513
6. Michel Schmitz 2003 SG Siegen 00:30,23  500
7. Moritz Pohl 1996 TuS Westfalia Hombruch 00:30,62  481
8. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,64  480
9. Lucas Kloppe 2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 00:30,66  479

10. Devran Sensoy 2004 SG Dortmund 00:30,77  474
11. Felix Wieczorek 2002 Wfr. TuRa Bergkamen 00:30,80  473
12. Lukas Freise 2001 Sport Union Annen 00:30,97  465
13. Bendix Schmidt 2000 SV Hagen 1894 00:31,49  442
14. Mattheos Kounatidis 2001 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:31,55  440
15. Manuel Kanzelista 2004 SSV Meschede 00:31,56  439
16. Dominik Möglich 1997 SV08 Werdohl 00:31,78  430
17. Eric Thiessen 2003 Wasserfreunde Soest 00:31,85  427
18. Lukas Michael Hornig 1995 SF Unna 01/10 00:32,09  418
19. Simon Lembcke 2002 TV Werne 03 Wasserfreunde 00:32,36  407
20. Fynn Wissemann 2000 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:32,56  400
21. Jeremy Rosenberg 2001 Wfr. Lüdenscheid 00:32,68  396
22. Dominik Peters 2000 SV Bieber Lendringsen 00:33,15  379
23. Marco Steube 2003 Wfr. TuRa Bergkamen 00:33,33  373
24. Jannis Malz 2004 SG Eintracht Ergste 00:33,80  358
25. Jonathan Frank 2005 Sport Union Annen 00:33,98  352 EnM
26. Jamie Adrian Gemeinhardt 2006 SV Blau-Weiß Bochum 00:34,06  349 EnM
27. Jonas Rinscheidt 2004 Mendener SV 00:34,09  348 EnM
28. Niklas Fabian Schwennecker 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 00:34,10  348 EnM
29. Phil Glagla 2002 SG Wassersport Iserlohn 00:34,61  333 EnM
30. Fabian Jona Zagromski 2003 Waspo Langendreer-Werne 00:34,67  331 EnM

abgemeldet
 Tom Ribbing 2003 SG Lünen  
 Jonathan Gröne 2002 SG Lünen  

disqualifiziert
 Tobias Hahn 2003 SV Plettenberg 1951 e.V.  EnM

Der Sportler blieb nach dem Start mehr als 15m unter Wasser.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:15
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Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Jahrgang 1999 und älter 2000 - 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Pflichtzeit 01:14,10 01:15,40 01:15,60 01:16,10 01:16,60 01:17,70 01:19,40 01:23,70
Jahrgang 2008 2009
Pflichtzeit 01:28,30 01:34,50

Jahrgang 2009
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund 01:21,26  318

Jahrgang 2008
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Milena Magnus 2008 SG Dortmund 01:25,33  274

2. Lilly Assen 2008 Waspo Langendreer-Werne 01:30,63  229 EnM
3. Merle Ciupka 2008 SV Hagen 1894 01:33,44  209 EnM

Jahrgang 2007
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Zara Selimovic 2007 SG Dortmund 01:10,37  490

2. Fee Lukosch 2007 SG Ruhr 01:12,05  456
3. Karla Heßmann 2007 SG Dortmund 01:13,25  434
4. Pia Jost 2007 SG Dortmund 01:21,95  310
5. Eva Marlen Chadt 2007 SG Siegen 01:26,93  259 EnM

Jahrgang 2006
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Celina Springer 2006 SG Dortmund 01:08,23  537

2. Marilène Neumann 2006 SG Dortmund 01:14,58  411
3. Alice Ungefug 2006 SG Dortmund 01:15,04  404
4. Sina Bömer 2006 SG Dortmund 01:17,00  374
5. Marie Kroniger 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,33  317 EnM

abgemeldet
 Lara Dreßel 2006 SSC Hörde 54/58 e.V.  
 Pauline Mai 2006 SG Dortmund  

Jahrgang 2005
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Lilly Bungert 2005 SV Blau-Weiß Bochum 01:11,43  468

2. Charlotte Oesterreich 2005 SG Dortmund 01:15,92  390
3. Judith Brinkmann 2005 SV Blau-Weiß Bochum 01:19,62  338 EnM

Jahrgang 2004
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Aylin Carmen Karaman 2004 SG Dortmund 01:11,80  461

2. Denise Springiewicz 2004 SV Hagen 1894 01:15,68  393
3. Jule Wichtermann 2004 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,95  389
4. Antonia Thurmann 2004 Teutonia Lippstadt 01:16,69  378 EnM

Jahrgang 2003
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Stefanie Buchholz 2003 Wfr. Lüdenscheid 01:08,87  522

2. Nikoletta Kounatidis 2003 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:14,45  413
3. Renee Bodenhausen 2003 SG Dortmund 01:14,76  408
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Wettkampf 17 - 100m Schmetterling weiblich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Jahrgang 2002

1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Gesa Wilden 2002 SV Blau-Weiß Bochum 01:12,13  455

2. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 01:13,22  435
3. Hannah Steven 2002 TuS Sundern 01:15,65  394 EnM

Juniorinnen
1. und Südwestfälische Juniorenmeisterin
 Hannah Becker 2001 TuS Westfalia Hombruch 01:05,82  598

2. Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 01:06,21  588
3. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:08,46  532
4. Mai-Britt Haumersen 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,14  474
5. Nina Darenberg 2000 SF Unna 01/10 01:11,77  461
6. Mandy Wältermann 2000 SV Bieber Lendringsen 01:17,44  367 EnM

abgemeldet
 Sehle Celimli 2001 TuS Westfalia Hombruch  

Offene Wertung
1. Hannah Becker 2001 TuS Westfalia Hombruch 01:05,82  598
2. Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 01:06,21  588
3. Celina Springer 2006 SG Dortmund 01:08,23  537
4. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:08,46  532
5. Stefanie Buchholz 2003 Wfr. Lüdenscheid 01:08,87  522
6. Laura Drobe 1999 SG Siegen 01:09,08  518
7. Zara Selimovic 2007 SG Dortmund 01:10,37  490
8. Laura Treckler 1990 SV Blau-Weiß Bochum 01:10,68  483
9. Mai-Britt Haumersen 2001 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,14  474

10. Lilly Bungert 2005 SV Blau-Weiß Bochum 01:11,43  468
11. Nina Darenberg 2000 SF Unna 01/10 01:11,77  461
12. Aylin Carmen Karaman 2004 SG Dortmund 01:11,80  461
13. Fee Lukosch 2007 SG Ruhr 01:12,05  456
14. Gesa Wilden 2002 SV Blau-Weiß Bochum 01:12,13  455
15. Lisa Gruhn 1992 SG Dortmund 01:12,14  454
16. Carla Pieper 2002 SG Ruhr 01:13,22  435
17. Karla Heßmann 2007 SG Dortmund 01:13,25  434
18. Nikoletta Kounatidis 2003 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:14,45  413
19. Marilène Neumann 2006 SG Dortmund 01:14,58  411
20. Renee Bodenhausen 2003 SG Dortmund 01:14,76  408
21. Alice Ungefug 2006 SG Dortmund 01:15,04  404
22. Hannah Steven 2002 TuS Sundern 01:15,65  394 EnM
23. Denise Springiewicz 2004 SV Hagen 1894 01:15,68  393
24. Charlotte Oesterreich 2005 SG Dortmund 01:15,92  390
25. Jule Wichtermann 2004 SV Blau-Weiß Bochum 01:15,95  389
26. Antonia Thurmann 2004 Teutonia Lippstadt 01:16,69  378 EnM
27. Sina Bömer 2006 SG Dortmund 01:17,00  374
28. Mandy Wältermann 2000 SV Bieber Lendringsen 01:17,44  367 EnM
29. Judith Brinkmann 2005 SV Blau-Weiß Bochum 01:19,62  338 EnM
30. Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund 01:21,26  318
31. Marie Kroniger 2006 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,33  317 EnM
32. Pia Jost 2007 SG Dortmund 01:21,95  310
33. Milena Magnus 2008 SG Dortmund 01:25,33  274
34. Eva Marlen Chadt 2007 SG Siegen 01:26,93  259 EnM
35. Lilly Assen 2008 Waspo Langendreer-Werne 01:30,63  229 EnM
36. Merle Ciupka 2008 SV Hagen 1894 01:33,44  209 EnM
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Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Jahrgang 1999 und älter 2000 - 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Pflichtzeit 01:05,90 01:07,70 01:08,60 01:09,60 01:11,80 01:12,90 01:17,20 01:22,30
Jahrgang 2008 2009
Pflichtzeit 01:31,60 01:38,20

Jahrgang 2009
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 01:31,36  162

2. Daniel Dreßel 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:39,78  124 EnM

Jahrgang 2008
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Rayan Marcel von der Höhe 2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,48  228

2. Tristan Warnecke 2008 SG Ruhr 01:22,93  216
3. Colin Warnecke 2008 SG Ruhr 01:28,40  179
4. Ben Racherbäumer 2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:30,95  164

Jahrgang 2007
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Ben Wichtermann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:16,73  273

2. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:20,13  240
3. Ruslan Iskakov 2007 SG Lünen 01:20,56  236
4. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 01:22,06  223

Jahrgang 2006
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Francisczek Bobkiewicz 2006 SG Dortmund 01:11,33  340

2. Artjom Mikrjukov 2006 SG Dortmund 01:11,75  334
3. Moritz Isenrath 2006 SG Dortmund 01:18,08  259 EnM

Jahrgang 2005
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Jarno Bäschnitt 2005 SG Ruhr 01:04,82  454

Jahrgang 2004
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Alexander Erik Bäumer 2004 SG Siegen 01:03,35  486

2. Jannis Malz 2004 SG Eintracht Ergste 01:10,99  345

abgemeldet
 Leo Schößer 2004 SV Blau-Weiß Bochum  

Jahrgang 2003
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Tobias Hahn 2003 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:06,22  425

2. Marco Steube 2003 Wfr. TuRa Bergkamen 01:09,84  362 EnM

abgemeldet
 Kevin-Noah Kaminski 2003 Wfr. TuRa Bergkamen  

Jahrgang 2002
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Leon Owie 2002 SG Siegen 01:02,48  506

2. Maximilian Weiß 2002 Wfr. TuRa Bergkamen 01:11,02  345 EnM
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Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Jahrgang 2002

abgemeldet
 Lukas Adrian 2002 VfL Kemminghausen  

Junioren
1. und Südwestfälische Juniorenmeister
 Nicolas Jochum 2001 SG Ruhr 00:58,72  610

2. Bendix Schmidt 2000 SV Hagen 1894 01:02,32  510
3. Jonas Arndt 2001 SG Ruhr 01:03,19  490
4. Michael Peters 2000 SV Bieber Lendringsen 01:03,70  478
5. Felix Griggel 2001 SSV Meschede 01:04,03  471
6. Lukas Linnenbürger 2001 SV Bieber Lendringsen 01:04,14  468
7. Kai Weiberg 2000 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 01:05,44  441
8. Veit Lukosch 2001 SG Ruhr 01:05,45  441
9. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:08,20  389 EnM

10. Bastian Hollmann 2001 SV Bieber Lendringsen 01:09,78  363 EnM
11. Fynn Wissemann 2000 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,11  343 EnM

Offene Wertung
1. Nicolas Jochum 2001 SG Ruhr 00:58,72  610
2. Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen 00:58,96  603
3. Paul Rüssmann 1998 TuS Westfalia Hombruch 00:59,43  589
4. Bendix Schmidt 2000 SV Hagen 1894 01:02,32  510
5. Leon Owie 2002 SG Siegen 01:02,48  506
6. Jonas Arndt 2001 SG Ruhr 01:03,19  490
7. Alexander Erik Bäumer 2004 SG Siegen 01:03,35  486
8. Michael Peters 2000 SV Bieber Lendringsen 01:03,70  478
9. Felix Griggel 2001 SSV Meschede 01:04,03  471

10. Lukas Linnenbürger 2001 SV Bieber Lendringsen 01:04,14  468
11. Florian Demant 1999 SG Dortmund 01:04,65  457
12. Jarno Bäschnitt 2005 SG Ruhr 01:04,82  454
13. Kai Weiberg 2000 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 01:05,44  441
14. Veit Lukosch 2001 SG Ruhr 01:05,45  441
15. Tobias Hahn 2003 SV Plettenberg 1951 e.V. 01:06,22  425
16. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 01:08,20  389 EnM
17. Bastian Hollmann 2001 SV Bieber Lendringsen 01:09,78  363 EnM
18. Marco Steube 2003 Wfr. TuRa Bergkamen 01:09,84  362 EnM
19. Jannis Malz 2004 SG Eintracht Ergste 01:10,99  345
20. Maximilian Weiß 2002 Wfr. TuRa Bergkamen 01:11,02  345 EnM
21. Fynn Wissemann 2000 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm 01:11,11  343 EnM
22. Francisczek Bobkiewicz 2006 SG Dortmund 01:11,33  340
23. Artjom Mikrjukov 2006 SG Dortmund 01:11,75  334
24. Ben Wichtermann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 01:16,73  273
25. Moritz Isenrath 2006 SG Dortmund 01:18,08  259 EnM
26. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 01:20,13  240
27. Ruslan Iskakov 2007 SG Lünen 01:20,56  236
28. Rayan Marcel von der Höhe 2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:21,48  228
29. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 01:22,06  223
30. Tristan Warnecke 2008 SG Ruhr 01:22,93  216
31. Colin Warnecke 2008 SG Ruhr 01:28,40  179
32. Ben Racherbäumer 2008 SV Blau-Weiß Bochum 01:30,95  164
33. Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 01:31,36  162
34. Daniel Dreßel 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 01:39,78  124 EnM



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 18 - 100m Schmetterling männlich (Vorlauf,Jg.Entscheidung)
Offene Wertung

nicht am Start
 Florian Renzing 1993 SG Wassersport Iserlohn  EnM
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Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 1999 und älter 2000 - 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Pflichtzeit 02:48,70 02:50,70 02:51,70 02:53,70 02:55,70 02:57,60 03:01,40 03:08,10
Jahrgang 2008 2009
Pflichtzeit 03:18,10 03:32,20

Jahrgang 2009
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund 02:55,66  370

2. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 03:10,86  288
3. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 03:17,52  260
4. Marah Isenrath 2009 SG Dortmund 03:19,48  252
5. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 03:24,39  234
6. Mia Schulte 2009 SG Eintracht Ergste 03:24,64  234
7. Lea Sommer 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:26,99  226
8. Maja Jagielski 2009 SG Siegen 03:42,03  183 EnM

Jahrgang 2008
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Milena Magnus 2008 SG Dortmund 02:54,79  375

2. Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 02:55,91  368
3. Lina Oberdellmann 2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:02,84  328
4. Emmi Liara Schneider 2008 SG Siegen 03:03,70  323
5. Maida Anna Goedert 2008 SG Dortmund 03:04,22  320
6. Tessa Mauss 2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:05,24  315
7. Norah Erbeskern 2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:06,00  311
8. Merle Ciupka 2008 SV Hagen 1894 03:09,85  293
9. Lilly Assen 2008 Waspo Langendreer-Werne 03:13,69  276

10. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:16,33  265
11. Merle Lohrmann 2008 Waspo Langendreer-Werne 03:16,78  263
12. Hannah Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:26,73  227 EnM

disqualifiziert
 Amelie Böcher 2008 SG Wassersport Iserlohn  EnM

Der Sportler startete vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:03

Jahrgang 2007
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Zara Selimovic 2007 SG Dortmund 02:36,16  526

2. Karla Heßmann 2007 SG Dortmund 02:44,84  447
3. Fee Lukosch 2007 SG Ruhr 02:47,44  427
4. Hiba Chetoui 2007 SG Dortmund 02:51,67  396
5. Pia Jost 2007 SG Dortmund 02:54,17  379
6. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:56,45  365
7. Eva Marlen Chadt 2007 SG Siegen 02:57,32  359
8. Jule Roth 2007 SG Siegen 02:57,45  359
9. Karlotta Bruns 2007 SG Dortmund 02:58,44  353

10. Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 02:58,85  350
11. Meira Harks 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:00,21  342
12. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 03:00,65  340
13. Matthea Hennes 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:03,21  326
14. Melina Schöttler 2007 SV Delphin 58 Wattenscheid 03:03,91  322
15. Caroline Wurzbacher 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,55  319
16. Mira Juds 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:05,96  311
17. Franziska Kollmann 2007 SG Siegen 03:08,59  299 EnM
18. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 03:10,33  290 EnM
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Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019
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Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2007

disqualifiziert
 Emma Sievert 2007 SV Blau-Weiß Bochum  EnM

Die Sportlerin hat bei der 100m Wende nicht in Rückenlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:53

Jahrgang 2006
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Marilène Neumann 2006 SG Dortmund 02:38,31  505

2. Alice Ungefug 2006 SG Dortmund 02:39,30  496
3. Miriam Wolf 2006 SG Dortmund 02:41,92  472
4. Lilly Ruberg 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:43,82  456
5. Marie Kroniger 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:46,12  437
6. Juliane Wegge 2006 SG Dortmund 02:46,28  436
7. Romy Marie Nowak 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:50,96  401
8. Isabelle Stupinean 2006 Wasserfreunde Finnentrop 02:56,29  366
9. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 02:56,50  364

10. Danielle Nitschke 2006 SF Unna 01/10 02:56,63  364
11. Hannah Schmitt-Degenhardt 2006 Wasserfreunde Finnentrop 02:58,69  351
12. Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen 02:59,57  346
13. Emily Gramsch 2006 SG Lünen 03:00,01  343
14. Alexia Kounatidis 2006 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:00,80  339
15. Derya Adsan 2006 SG Lünen 03:04,17  321 EnM
16. Mia Twelker 2006 SV Bieber Lendringsen 03:07,45  304 EnM

abgemeldet
 Lara Dreßel 2006 SSC Hörde 54/58 e.V.  

Jahrgang 2005
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Kristina Sturm 2005 SG Dortmund 02:34,35  545

2. Lilly Bungert 2005 SV Blau-Weiß Bochum 02:37,19  516
3. Charlotte Oesterreich 2005 SG Dortmund 02:46,62  433
4. Hanna Gola 2005 Waspo Langendreer-Werne 02:47,50  426
5. Jana Paul 2005 SV Blau-Weiß Bochum 02:51,34  398
6. Helena Ernst 2005 SG Ruhr 02:52,90  388
7. Lena Kuhlmann 2005 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:53,59  383
8. Hannah Pohlmann 2005 SG Eintracht Ergste 02:54,26  379
9. Michelle Zofia Winkler 2005 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:55,66  370

10. Anna Heindorff 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:56,03  367
11. Kim Melina Kaqija 2005 SG Wassersport Iserlohn 02:56,32  365
12. Jessica Plass 2005 TuS Sundern 02:58,49  352 EnM

Jahrgang 2004
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Jule Wichtermann 2004 SV Blau-Weiß Bochum 02:42,17  470

2. Letizia Michelle Körber 2004 SG Ruhr 02:50,31  406
3. Zina Berrar 2004 TuS Dortmund-Brackel 02:51,08  400
4. Denise Springiewicz 2004 SV Hagen 1894 02:52,38  391
5. Jule Plura 2004 SG Dortmund 02:57,47  358 EnM
6. Aylin Carmen Karaman 2004 SG Dortmund 02:59,68  345 EnM

abgemeldet
 Malin Thüring 2004 SV Neptun Herne 1923 e.V.  
 Anna-Lena Kuhn 2004 Rote Erde/SWIM-TEAM TuS 1859 Hamm  
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Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
Jahrgang 2004

disqualifiziert
 Janina Göke 2004 SG Dortmund  EnM

Der Sportler hat bei der 100m Wende nicht in Brustlage abgestossen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:12

Jahrgang 2003
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Julia Krüger 2003 SV Aegir Arnsberg 02:46,73  432

2. Delia Louisa Borchert 2003 SV Hagen 1894 02:46,79  432
3. Clara Peda 2003 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:50,27  406
4. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:53,34  385

aufgegeben
 Ellen Dirksmeier 2003 Mendener SV  EnM

Jahrgang 2002
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeisterin
 Tamina Hilscher 2002 SG Siegen 02:47,39  427

Juniorinnen
1. und Südwestfälische Juniorenmeisterin
 Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 02:30,09  593

2. Ann-Marie Jochum 2001 SG Ruhr 02:34,45  544
3. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 02:39,67  492
4. Mandy Wältermann 2000 SV Bieber Lendringsen 02:50,61  403

Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meisterin
 Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 02:30,09  593

2. Kristina Sturm 2005 SG Dortmund 02:34,35  545
3. Ann-Marie Jochum 2001 SG Ruhr 02:34,45  544
4. Zara Selimovic 2007 SG Dortmund 02:36,16  526
5. Lilly Bungert 2005 SV Blau-Weiß Bochum 02:37,19  516
6. Laura Drobe 1999 SG Siegen 02:38,26  506
7. Marilène Neumann 2006 SG Dortmund 02:38,31  505
8. Alice Ungefug 2006 SG Dortmund 02:39,30  496
9. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 02:39,67  492

10. Miriam Wolf 2006 SG Dortmund 02:41,92  472
11. Jule Wichtermann 2004 SV Blau-Weiß Bochum 02:42,17  470
12. Celina Göbel 1998 SG Siegen 02:42,26  469
13. Lilly Ruberg 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:43,82  456
14. Karla Heßmann 2007 SG Dortmund 02:44,84  447
15. Marie Kroniger 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:46,12  437
16. Juliane Wegge 2006 SG Dortmund 02:46,28  436
17. Charlotte Oesterreich 2005 SG Dortmund 02:46,62  433
18. Julia Krüger 2003 SV Aegir Arnsberg 02:46,73  432
19. Delia Louisa Borchert 2003 SV Hagen 1894 02:46,79  432
20. Tamina Hilscher 2002 SG Siegen 02:47,39  427
21. Fee Lukosch 2007 SG Ruhr 02:47,44  427
22. Hanna Gola 2005 Waspo Langendreer-Werne 02:47,50  426
23. Clara Peda 2003 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 02:50,27  406
24. Letizia Michelle Körber 2004 SG Ruhr 02:50,31  406
25. Mandy Wältermann 2000 SV Bieber Lendringsen 02:50,61  403
26. Pamela Jo Berger 1998 SG Siegen 02:50,85  402 EnM
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Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
Offene Wertung
27. Romy Marie Nowak 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:50,96  401
28. Zina Berrar 2004 TuS Dortmund-Brackel 02:51,08  400
29. Jana Paul 2005 SV Blau-Weiß Bochum 02:51,34  398
30. Hiba Chetoui 2007 SG Dortmund 02:51,67  396
31. Denise Springiewicz 2004 SV Hagen 1894 02:52,38  391
32. Helena Ernst 2005 SG Ruhr 02:52,90  388
33. Julia Golditz 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:53,34  385
34. Lena Kuhlmann 2005 SV Neptun Herne 1923 e.V. 02:53,59  383
35. Pia Jost 2007 SG Dortmund 02:54,17  379
36. Hannah Pohlmann 2005 SG Eintracht Ergste 02:54,26  379
37. Milena Magnus 2008 SG Dortmund 02:54,79  375
38. Sydney Savannah Ferch 2009 SG Dortmund 02:55,66  370
38. Michelle Zofia Winkler 2005 SV Plettenberg 1951 e.V. 02:55,66  370
40. Mariska Jamro 2008 SG Eintracht Ergste 02:55,91  368
41. Anna Heindorff 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:56,03  367
42. Isabelle Stupinean 2006 Wasserfreunde Finnentrop 02:56,29  366
43. Kim Melina Kaqija 2005 SG Wassersport Iserlohn 02:56,32  365
44. Leonie Nejdrowski 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:56,45  365
45. Luisa Frieling 2006 TuS Sundern 02:56,50  364
46. Danielle Nitschke 2006 SF Unna 01/10 02:56,63  364
47. Eva Marlen Chadt 2007 SG Siegen 02:57,32  359
48. Jule Roth 2007 SG Siegen 02:57,45  359
49. Jule Plura 2004 SG Dortmund 02:57,47  358 EnM
50. Karlotta Bruns 2007 SG Dortmund 02:58,44  353
51. Jessica Plass 2005 TuS Sundern 02:58,49  352 EnM
52. Hannah Schmitt-Degenhardt 2006 Wasserfreunde Finnentrop 02:58,69  351
53. Teresa Beyer 2007 SG Ruhr 02:58,85  350
54. Emilia Gottschlich 2006 VfL Kemminghausen 02:59,57  346
55. Aylin Carmen Karaman 2004 SG Dortmund 02:59,68  345 EnM
56. Emily Gramsch 2006 SG Lünen 03:00,01  343
57. Meira Harks 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:00,21  342
58. Karina Cecilia Soetomo 2007 SG Dortmund 03:00,65  340
59. Alexia Kounatidis 2006 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:00,80  339
60. Lina Oberdellmann 2008 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 03:02,84  328
61. Matthea Hennes 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:03,21  326
62. Emmi Liara Schneider 2008 SG Siegen 03:03,70  323
63. Melina Schöttler 2007 SV Delphin 58 Wattenscheid 03:03,91  322
64. Derya Adsan 2006 SG Lünen 03:04,17  321 EnM
65. Maida Anna Goedert 2008 SG Dortmund 03:04,22  320
66. Caroline Wurzbacher 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:04,55  319
67. Tessa Mauss 2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:05,24  315
68. Mira Juds 2007 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:05,96  311
69. Norah Erbeskern 2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:06,00  311
70. Mia Twelker 2006 SV Bieber Lendringsen 03:07,45  304 EnM
71. Franziska Kollmann 2007 SG Siegen 03:08,59  299 EnM
72. Merle Ciupka 2008 SV Hagen 1894 03:09,85  293
73. Fenja Droste 2007 VfL Kemminghausen 03:10,33  290 EnM
74. Eva Ungefug 2009 SG Dortmund 03:10,86  288
75. Lilly Assen 2008 Waspo Langendreer-Werne 03:13,69  276
76. Luisa Jansing 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:16,33  265
77. Merle Lohrmann 2008 Waspo Langendreer-Werne 03:16,78  263
78. Lina Smyczynski 2009 SG Eintracht Ergste 03:17,52  260
79. Marah Isenrath 2009 SG Dortmund 03:19,48  252
80. Daria Riemer 2009 SG Eintracht Ergste 03:24,39  234
81. Mia Schulte 2009 SG Eintracht Ergste 03:24,64  234
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Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
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Wettkampf 19 - 200m Lagen weiblich
Offene Wertung
82. Hannah Riebel 2008 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:26,73  227 EnM
83. Lea Sommer 2009 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 03:26,99  226
84. Maja Jagielski 2009 SG Siegen 03:42,03  183 EnM
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Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
Ort Datum
Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 1999 und älter 2000 - 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007
Pflichtzeit 02:32,80 02:35,10 02:37,90 02:39,90 02:44,40 02:48,50 02:54,90 03:05,50
Jahrgang 2008 2009
Pflichtzeit 03:21,10 03:32,90

Jahrgang 2009
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 03:06,19  229

2. Nick Scholz 2009 SV Blau-Weiß Bochum 03:11,87  209
3. Frederik Klump 2009 SG Siegen 03:15,73  197
4. Daniel Ratkovic 2009 Teutonia Lippstadt 03:17,08  193
5. Paul Juri Burow 2009 SV Blau-Weiß Bochum 03:18,79  188
6. Daniel Dreßel 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:20,84  182

Jahrgang 2008
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Tristan Warnecke 2008 SG Ruhr 02:52,45  288

2. Colin Warnecke 2008 SG Ruhr 02:53,19  285
3. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 02:57,78  263
4. Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:08,32  221
5. Ben Racherbäumer 2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,57  195

Jahrgang 2007
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Ben Wichtermann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,56  351

2. Linus Bungert 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:50,17  300
3. Frederik Bärenfänger 2007 SV Hagen 1894 02:51,31  294
4. Sandor Piskover 2007 SG Dortmund 02:52,52  288
5. Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 02:53,07  285
6. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:54,28  279
7. Linus Heierhoff 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:54,79  277
8. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 02:56,38  270
9. Youssef Bensaid 2007 SG Dortmund 02:58,21  261

10. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 02:58,89  258
11. Jannis Marx 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:00,43  252
12. Elias Krieg 2007 SG Ruhr 03:09,83  216 EnM

abgemeldet
 Marian Lino Messerschmitt 2007 SV Blau-Weiß Bochum  

disqualifiziert
 Lars Marius Kahl 2007 TuS Dortmund-Brackel  EnM

Der Sportler hat bei der 100m Wende nicht nach den Bestimmungen der Schwimmart an der Wand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:34

 Jannis Bärenfänger 2007 SV Hagen 1894  EnM
Der Sportler führte auf der Bruststrecke mehrere Delphinkicks aus.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:30

Jahrgang 2006
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Artjom Mikrjukov 2006 SG Dortmund 02:31,63  424

2. Till Gießmann 2006 SG Dortmund 02:34,14  404
3. Moritz Krummel 2006 SG Ruhr 02:34,36  402
4. Tim Hartmann 2006 SG Siegen 02:39,47  365
5. Raphael Linne 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:39,48  365
6. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 02:39,80  363
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Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
Veranstalter Ausrichter
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Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2006

7. Ben Wenschuch 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,10  354
8. Francisczek Bobkiewicz 2006 SG Dortmund 02:42,62  344
9. Moritz Isenrath 2006 SG Dortmund 02:43,39  339

10. Liam Dwyer 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:48,01  312
11. Moritz Kröner 2006 SV Hagen 1894 02:48,16  311
12. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 02:52,33  289
13. Jonas Berndt 2006 Waspo Langendreer-Werne 02:54,06  280

disqualifiziert
 Jamie Adrian Gemeinhardt 2006 SV Blau-Weiß Bochum  EnM

Der Sportler hat bei der 100m Wende nicht in Rückenlage angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:48

Jahrgang 2005
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Mark Gorr 2005 SG Dortmund 02:31,00  430

2. Matthis Irle 2005 SG Siegen 02:34,28  403
3. Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 02:36,88  383
4. Lukas Collisy 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:47,74  313
5. Max Steinrötter 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:55,40  274 EnM

Jahrgang 2004
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Pierce Colby 2004 SG Dortmund 02:22,35  513

2. Devran Sensoy 2004 SG Dortmund 02:23,79  498
3. Lucas Kloppe 2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 02:25,90  477
4. Neill Mauss 2004 SV Blau-Weiß Bochum 02:31,40  426
5. Alexander Erik Bäumer 2004 SG Siegen 02:31,46  426
6. Linus August Thiele 2004 SG Dortmund 02:34,17  404
7. Henrik Philipp Kahl 2004 TuS Dortmund-Brackel 02:36,81  384
8. Martin Pauls 2004 Teutonia Lippstadt 02:37,05  382
9. Jannis Malz 2004 SG Eintracht Ergste 02:37,08  382

10. Rufus Deseniß 2004 SG Lünen 02:37,48  379
11. Luuk Neumann 2004 SG Lünen 02:42,03  348

abgemeldet
 Leo Schößer 2004 SV Blau-Weiß Bochum  

Jahrgang 2003
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Leon Detambel 2003 SG Dortmund 02:25,54  480

2. Tim Böckmann 2003 SG Lünen 02:35,00  397
3. Fabian Jona Zagromski 2003 Waspo Langendreer-Werne 02:35,95  390
4. Robert Hamm-Mund 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:37,17  381
5. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 02:43,34  339 EnM

abgemeldet
 Tom Ribbing 2003 SG Lünen  

Jahrgang 2002
1. und Südwestfälische Jahrgangsmeister
 Leon Owie 2002 SG Siegen 02:23,13  505

2. Silas Leowald 2002 SG Ruhr 02:27,01  466
3. Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 02:31,09  429
4. Felix Reichmann 2002 SG Lünen 02:33,74  407
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Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
Jahrgang 2002

abgemeldet
 Lukas Schwermann 2002 Mendener SV  
 Jonathan Gröne 2002 SG Lünen  

Junioren
1. und Südwestfälische Juniorenmeister
 Lukas Linnenbürger 2001 SV Bieber Lendringsen 02:27,70  459

2. Felix Griggel 2001 SSV Meschede 02:45,82  324 EnM
3. Bendix Schmidt 2000 SV Hagen 1894 02:45,87  324 EnM

Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meister
 Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen 02:14,40  610

2. Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 02:18,24  560
3. Pierce Colby 2004 SG Dortmund 02:22,35  513
4. Leon Owie 2002 SG Siegen 02:23,13  505
5. Devran Sensoy 2004 SG Dortmund 02:23,79  498
6. Leon Detambel 2003 SG Dortmund 02:25,54  480
7. Lucas Kloppe 2004 WASPO Blau Gelb Delphin Bochum e.V. 02:25,90  477
8. Silas Leowald 2002 SG Ruhr 02:27,01  466
9. Lukas Linnenbürger 2001 SV Bieber Lendringsen 02:27,70  459

10. Mark Gorr 2005 SG Dortmund 02:31,00  430
11. Jan-Philipp Kortmann 2002 SG Lünen 02:31,09  429
12. Neill Mauss 2004 SV Blau-Weiß Bochum 02:31,40  426
13. Alexander Erik Bäumer 2004 SG Siegen 02:31,46  426
14. Artjom Mikrjukov 2006 SG Dortmund 02:31,63  424
15. Felix Reichmann 2002 SG Lünen 02:33,74  407
16. Till Gießmann 2006 SG Dortmund 02:34,14  404
17. Linus August Thiele 2004 SG Dortmund 02:34,17  404
18. Matthis Irle 2005 SG Siegen 02:34,28  403
19. Moritz Krummel 2006 SG Ruhr 02:34,36  402
20. Tim Böckmann 2003 SG Lünen 02:35,00  397
21. Fabian Jona Zagromski 2003 Waspo Langendreer-Werne 02:35,95  390
22. Henrik Philipp Kahl 2004 TuS Dortmund-Brackel 02:36,81  384
23. Max Plässer 2005 TuS Dortmund-Brackel 02:36,88  383
24. Martin Pauls 2004 Teutonia Lippstadt 02:37,05  382
25. Jannis Malz 2004 SG Eintracht Ergste 02:37,08  382
26. Robert Hamm-Mund 2003 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:37,17  381
27. Rufus Deseniß 2004 SG Lünen 02:37,48  379
28. Tim Hartmann 2006 SG Siegen 02:39,47  365
29. Raphael Linne 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:39,48  365
30. Jacob Gerke 2006 TuS Sundern 02:39,80  363
31. Ben Wenschuch 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,10  354
32. Ben Wichtermann 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:41,56  351
33. Luuk Neumann 2004 SG Lünen 02:42,03  348
34. Francisczek Bobkiewicz 2006 SG Dortmund 02:42,62  344
35. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 02:43,34  339 EnM
36. Moritz Isenrath 2006 SG Dortmund 02:43,39  339
37. Felix Griggel 2001 SSV Meschede 02:45,82  324 EnM
38. Bendix Schmidt 2000 SV Hagen 1894 02:45,87  324 EnM
39. Lukas Collisy 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:47,74  313
40. Liam Dwyer 2006 SV Blau-Weiß Bochum 02:48,01  312
41. Moritz Kröner 2006 SV Hagen 1894 02:48,16  311
42. Linus Bungert 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:50,17  300
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Veranstalter Ausrichter
Schwimm-Verband Südwestfalen e.V. SG Ruhr / SV Bochum 03 e.V.
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Unibad Bochum 29.06.2019 - 30.06.2019

JOTA Sportergebnisse + http://jota-se.de + Husemann/Reinert GbR

Wettkampf 20 - 200m Lagen männlich
Offene Wertung
43. Frederik Bärenfänger 2007 SV Hagen 1894 02:51,31  294
44. Julian Köhler 2006 SG Eintracht Ergste 02:52,33  289
45. Tristan Warnecke 2008 SG Ruhr 02:52,45  288
46. Sandor Piskover 2007 SG Dortmund 02:52,52  288
47. Ben Vathauer 2007 VfL Kemminghausen 02:53,07  285
48. Colin Warnecke 2008 SG Ruhr 02:53,19  285
49. Jonas Berndt 2006 Waspo Langendreer-Werne 02:54,06  280
50. Julian Samen 2007 TuS Dortmund-Brackel 02:54,28  279
51. Linus Heierhoff 2007 SV Blau-Weiß Bochum 02:54,79  277
52. Max Steinrötter 2005 SSC Hörde 54/58 e.V. 02:55,40  274 EnM
53. Pablo Petzsch 2007 SG Ruhr 02:56,38  270
54. Maximilian Mai 2008 VfL Kemminghausen 02:57,78  263
55. Youssef Bensaid 2007 SG Dortmund 02:58,21  261
56. Lucius Deseniß 2007 SG Lünen 02:58,89  258
57. Jannis Marx 2007 SV Blau-Weiß Bochum 03:00,43  252
58. Max Zimmermann 2009 Teutonia Lippstadt 03:06,19  229
59. Kelvin Witt 2008 SV Plettenberg 1951 e.V. 03:08,32  221
60. Elias Krieg 2007 SG Ruhr 03:09,83  216 EnM
61. Nick Scholz 2009 SV Blau-Weiß Bochum 03:11,87  209
62. Frederik Klump 2009 SG Siegen 03:15,73  197
63. Ben Racherbäumer 2008 SV Blau-Weiß Bochum 03:16,57  195
64. Daniel Ratkovic 2009 Teutonia Lippstadt 03:17,08  193
65. Paul Juri Burow 2009 SV Blau-Weiß Bochum 03:18,79  188
66. Daniel Dreßel 2009 SSC Hörde 54/58 e.V. 03:20,84  182
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Wettkampf 115 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meisterin
 Gesa Wilden 2002 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,27  584

2. Dana Tonk 2002 FS Bochum 00:32,56  568
3. Marie Bloehs 2001 SG Lünen 00:32,75  559
4. Jasmin Hüchtebrock 2000 SV Blau-Weiß Bochum 00:32,76  558
5. Finja Wiebers 2005 Teutonia Lippstadt 00:33,47  523
6. Ann-Kathrin Teeke 2000 Wfr. TuRa Bergkamen 00:33,72  512
7. Nikoletta Kounatidis 2003 SV Plettenberg 1951 e.V. 00:34,02  498
8. Fee Lukosch 2007 SG Ruhr 00:34,20  490
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Veranstalter Ausrichter
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Wettkampf 116 - 50m Rücken männlich (Finale)
Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meister
 Paul Rüssmann 1998 TuS Westfalia Hombruch 00:28,11  622

2. Lasse Dumke 1998 SG Ruhr 00:28,56  593
3. Jan Böckmann 2003 SG Lünen 00:28,77  580
4. Jarno Bäschnitt 2005 SG Ruhr 00:29,92  516
5. Michael Peters 2000 SV Bieber Lendringsen 00:30,04  509
6. Michel Schmitz 2003 SG Siegen 00:30,49  487
7. Moritz Schulte 2001 SV Neptun Neheim-Hüsten 1960 e.V. 00:30,63  481
8. Moritz Pohl 1996 TuS Westfalia Hombruch 00:30,70  477
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Wettkampf 117 - 100m Schmetterling weiblich (Finale)
Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meisterin
 Michelle Pschuk 2000 SG Ruhr 01:06,02  593

2. Hannah Becker 2001 TuS Westfalia Hombruch 01:06,16  589
3. Celina Springer 2006 SG Dortmund 01:07,26  561
4. Stefanie Buchholz 2003 Wfr. Lüdenscheid 01:08,11  540
5. Jeanine Möglich 2000 SV08 Werdohl 01:08,79  524
6. Laura Drobe 1999 SG Siegen 01:08,80  524
7. Laura Treckler 1990 SV Blau-Weiß Bochum 01:10,36  490
8. Zara Selimovic 2007 SG Dortmund 01:12,31  451



www.easywk.de - Software für den Schwimmsport

Südwestfälische Offene- und Jahrgangsmeisterschaften 2019
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Wettkampf 118 - 100m Schmetterling männlich (Finale)
Offene Wertung
1. und Südwestfälische Meister
 Nicolas Jochum 2001 SG Ruhr 00:58,22  626

2. Kevin Geiselhart 1992 SG Siegen 00:58,65  612
3. Bendix Schmidt 2000 SV Hagen 1894 01:00,62  555
4. Leon Owie 2002 SG Siegen 01:01,85  522
5. Jonas Arndt 2001 SG Ruhr 01:03,51  482
6. Alexander Erik Bäumer 2004 SG Siegen 01:04,56  459
7. Felix Griggel 2001 SSV Meschede 01:04,67  457
8. Lukas Linnenbürger 2001 SV Bieber Lendringsen 01:06,76  415

Unibad Bochum, den 30.06.2019
Abschnittsende: 12:25 Uhr
Protokollende: 12:26 Uhr

gez. Hans-Georg Vanik gez. Franco Murgia gez. Oliver Reinert
____________________________ ____________________________ ____________________________

Schiedsrichter weiblich Schiedsrichter männlich Protokollführer


